
 
 

 

Edição n° 44/2018 -  Brasília/DF  -  3 de dezembro de 2018 

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51 

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal 
 

. 

    

 

    
 

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 666, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 
840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00013937/2018-16, RESOLVE: 
DESIGNAR VANDICLEIDE GENUINO DE OLIVEIRA, matrícula nº 33.556-8, ocupante do cargo de Assessor, para substituir o Diretor, da Diretoria de 
Logística e Documentação, da Subsecretaria-Geral de Administração, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em seus 
afastamentos ou impedimentos legais. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 667, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o 
Decreto 39.002 de 24 de abril de 2018, RESOLVE: 
SUSPENDER, no período de 30/11/2018 a 11/12/2018, o gozo das férias de CRISTIANA DE SANTIS MENDES DE FARIAS MELLO, matrícula nº 
140.428-8, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, originalmente marcadas para o período de 12/11/2018 a 11/12/2018, referente ao 
segundo período de 2018, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição da presente suspensão para os períodos de 
02/01/2019 a 13/01/2019. Processo SEI nº 00020-00040003/2018-49. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 

 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 

Procuradora-Geral do Distrito Federal 

 

MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
Secretária Geral 

www.pg.df.gov.br 

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090 

http://www.pg.df.gov.br/

		2018-12-03T19:04:33-0200
	MARINA CARNEIRO DE MELO




